

سخنگوی دولت اعلام کرد

جزئیات نشست مشترک استانداران ایران و اقلیم کردستان با حضور پزشکیان

سخنگوی دولت از برگزاری نشست مشترک استانداران ایران و اقلیم کردستان با حضور رئیس جمهوری خبر داد.

فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در راستای تعمیق و گسترش دیپلماسی همسایگی و استفاده از ظرفیت استان های مرزی، امروز جلسه‌ای با حضور رئیس جمهور و ۴ استاندار از اقلیم کردستان عراق و سه استاندار آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه برگزار شد. در این نشست مقرر شد نقشه توسعه پایدار منطقه تهیه شود. دکتر پزشکیان در این دیدار برگسترش روابط بازرگانی، اقتصادی و علمی استان های مرزی تأکید کردند.

تکذیب ربایش نفتکش با پرچم پاناما

روابط عمومی نیروی دریایی ارتش در پی انتشار خبر ربایش نفتکش متعلق به کشور امارات متحده عربی با پرچم پاناما تکذیبیه صادر کرد.

در متن تکذیبیه نیروی دریایی ارتش در پی انتشار خبر ربایش نفتکش متعلق به کشور امارات متحده عربی با پرچم پاناما آمده است: «در پی انتشار گزارش خبری شرکت امنیت دریایی «امبری» مبنی بر ربوده شدن یک نفتکش با پرچم پاناما در نزدیکی بندر جاسک و نسبت دادن آن به جمهوری اسلامی ایران، روابطعمومی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران ضمن رد قاطع این ادعاها، اعلام می‌دارد که هیچ‌گونه حادثه‌ای با مشخصات ادعاشده در آب‌های تحت حاکمیت یا نظارت جمهوری اسلامی ایران به‌وقوع نپیوسته‌است وتامای ترددهای دریایی در این منطقه طبق روال قانونی و تحت نظارت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی انجام می‌گیرد.

اتلاق واژه «ربایش» به این حادثه، بدون ارائه شواهد معتبر و تنها براساس پیام‌های ادعایی، مصداق آشکار فضاسازی رسانه‌ای و تحریف واقعیت بوده و نسبت دادن این کشتی به ناوگان به‌اصطلاح «سایه‌ای» ایران، ادعایی بی‌اساس وفاقد هرگونه مستند حقوقی و فنی است که تنها در راستای تکرار سناریوهای تبلیغاتی ضد ایرانی مطرح می‌شود.

جمهوری اسلامی ایران همواره به‌قوانین و کنوانسیون‌های بین‌المللی دریانوردی پایبند بوده و ادعاهای مطرح‌وه در این گزارش را اقدامی هدمفند برای ایجاد التهاب در منطقه و تخریب افکار عمومی جهانی می‌داند.»

سالروز آزادسازی خرمشهر رئیس مجلس برای گرامیداشت سوم خرداد به خرمشهر می‌رود

محمدباقر قالیباف همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر به استان خوزستان سفر می‌کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی که از رزمندگان دوران دفاع مقدس است، سال ۱۳۶۱ فرماندهی تیپ ۲۱ امام رضاع) را برعهده داشت که پس از آن فرمانده لشکر ۵نصر خراسان شد.

خرمشهر سوم خرداد ۱۳۶۱ در جریان عملیات بیت المقدس با رشادت نیروهای ارتش و سپاه با فرماندهی امیر شهید علی صیاد شیرازی و سردار محسن رضایی از نیروهای بعثی بازپس گرفته شد.

فتح خرمشهر در زمان دفاع مقدس بازتابی جهانی داشت و رژیم بعث عراق با از دست دادن خرمشهر، از نظر سیاسی تکیه‌گاهش را برای مذاکره از دست داد، عملیات آزادسازی خرمشهر از لحاظ نظامی، به‌عنوان نقطه عطفی در تاریخ جنگ تحمیلی شناخته می‌شود، چنانچه بعد از این عملیات، امام خمینی (ره) از این موفقیت با عنوان «خرمشهر را خدا آزاد کرد» یاد کردند.

شورای عالی انقلاب فرهنگی به همین مناسبت سوم خردادماه را به‌عنوان روز مقاومت، ایثار و پیروزی در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران نام‌گذاری کرده‌است.

پیشنهاد تعزیرات برای پرداخت یارانه نان به مردم

یکی از دلایل استمرار تخلفات، بی‌اطلاعی مشتریان از قیمت مصوب نان است. با وجود تأکید بر نصب نرخ‌نامه در معرض دید مردم، برخی نانواپی‌ها از اجرای این مصوبه سر باز می‌زنند.

رئیس سازمان تعزیرات گفت: برای اصلاح ساختار توزیع یارانه و جلوگیری از سودجویی در زنجیره تأمین آرد تا تولید نان، پیشنهاد می‌شود یارانه مستقیماً به مصرف‌کننده پرداخت شود و نانواپی‌ها از چرخه دریافت یارانه خارج شوند.

علی فراهی، رئیس سازمان تعزیرات حکومتی درباره موضوع گرانفروشی نان و نقش دستگاه‌های مختلف در نظارت بر این موضوع اظهار کرد: سازمان تعزیرات به‌طور مستمر با تخلفات حوزه نان برخورد می‌کند و نظارت‌های ماه‌به‌صورت میدانی و هدمفند ادامه دارد.

وی افزود: البته این نظارت‌ها تنها از سوی تعزیرات نیست و سایر نهادها نیز در این فرایند مسئولیت دارند. با این حال، همچنان شاهد گرانفروشی در برخی نانواپی‌ها به‌ویژه در تهران هستیم.

رئیس سازمان تعزیرات با تأکید بر لزوم اطلاع‌رسانی شفاف قیمت‌ها تصریح کرد: یکی از دلایل استمرار تخلفات، بی‌اطلاعی مشتریان از قیمت مصوب نان است. با وجود تأکید بر نصب نرخ‌نامه در معرض دید مردم، برخی نانواپی‌ها از اجرای این مصوبه سر باز می‌زنند.

وی ادامه داد: در صورتی که قیمت نان به‌صورت واضح و شفاف در معرض دید مشتریان باشد، این موضوع خود به‌عنوان یک عامل بازدارنده عمل خواهد کرد و نقش پیشگیرانه‌ای در کاهش تخلفات خواهد داشت.

فراهی در بخش دیگری از سخنان خود پیشنهاد داد: برای اصلاح ساختار توزیع یارانه و جلوگیری از سودجویی در زنجیره تأمین آرد تا تولید نان، بهتر است یارانه مستقیماً به مصرف‌کننده پرداخت شود و نانواپی‌ها از چرخه دریافت یارانه خارج شوند.

وی تأکید کرد: در چنین مدلی، مردم نان را با قیمت واقعی خریداری می‌کنند، اما یارانه آن به حساب‌شان واریز می‌شود. این روش هم بر کیفیت نان تأثیر مثبت خواهد داشت، هم از سودجویی برخی در زنجیره تولید جلوگیری می‌کند.

وزیر امور خارجه پس از پایان دور پنجم مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا:

در مسیر معقولی قرار گرفته ایم

«عراقچی: مذاکرات پیچیده تر از آن است که در چند جلسه به نتیجه برسد

«با راهکارهای عمان برای رفع موانع، امکان پیشرفت وجود دارد



وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه دور پنجم از حرفه‌ای‌ترین ادوار مذاکرانی بود، تصریح کرد: اکنون درک بهتر و روشن‌تری از مواضع ما نزد طرف آمریکایی شکل گرفت و دو طرف پیشنهادات و ایده‌های مطرح شده را برای بررسی بیشتر به پایتخت هامنتقل می‌کنند.

«سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه در پایان دور پنجم مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا درباره جزئیات آن گفت: این دور یکی از حرفه‌ای‌ترین ادوار مذاکراتی بود که تاکنون داشته‌ایم. ما بار دیگر مواضع و اصول جمهوری اسلامی ایران را در خصوص مذاکرات بیان کردیم. مواضع ما کاملاً روشن است و بر آن‌ها ایستادگی داریم.

وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه فکر می‌کنم اکنون درک بهتر و روشن‌تری از مواضع ما نزد طرف آمریکایی شکل گرفته است، گفت: وزیر امور خارجه محترم عمان، در این دور تلاش کردند راهکارهایی را برای رفع موانع موجود و دستیابی به پیشرفت معرفی کنند. روی ایده‌های مختلفی بحث شد. ایشان پیشنهاداتی داشتند که قرار شد بررسی‌های کارشناسی بیشتری از سوی دو طرف بر روی آن‌ها انجام شود و به پایتخت‌ها منتقل گردد، بدون اینکه فعلاً هیچ تعهدی برای هیچ‌یک از طرفین ایجاد شود.

این دور یکی از حرفه‌ای‌ترین ادوار مذاکراتی بود که تا کنون داشته‌ایم. ما بار دیگر مواضع و اصول جمهوری اسلامی ایران را در خصوص مذاکرات بیان کردیم. مواضع ما کاملاً روشن است و بر آن‌ها ایستادگی داریم. عراقچی گفت: برنامه ما بررسی این راهکارهای جدید و پیشنهاداتی است که می‌توانند با حفظ اصول و مواضع جمهوری اسلامی ایران، احتمالاً راهگشا باشند. قرار است دو طرف دیدگاه‌های خود را نسبت به این پیشنهادات و راهکارها ارائه دهند و سپس دور بعدی مذاکرات تنظیم و اجرا شود. امیدوارم که در دور بعدی، اگر این راهکارها در پایتخت‌ها

مورد توجه قرار گیرند، بتوانیم وارد جزئیات بیشتری شویم.

وی تأکید کرد: در نتیجه می‌توان گفت که پرونده مذاکرات غیرمستقیم همچنان باز است و گفتگوها ادامه خواهد داشت. وزیر امور خارجه با اشاره به تداوم روند گفت‌وگوها هم گفت: مذاکرات پیچیده‌تر از آن است که با دو یا سه جلسه حل‌وفصل شود، اما همین‌که اکنون در مسیر معقولی قرار داریم، خود یک پیشرفت محسوب می‌شود.

عراقچی ابراز امیدواری کرد که «در جلسات آینده، با توجه به برداشت بهتری که اکنون نسبت به مواضع جمهوری اسلامی وجود دارد، بتوانیم به راهکارهایی برسیم که در مسیر مذاکرات، قابل پیشرفت باشند. ما هنوز در آن مرحله نیستیم، اما ناامید هم نیستیم.»

وی افزود: به نظر من، امروز به‌ویژه با توجه

به بحث‌هایی که صورت گرفت و راهکارهایی که از سوی عمان برای رفع موانع پیشنهاد شد، احتمال پیشرفت وجود دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره آخرین جزئیات دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا آن را تداوم روند مذاکرانی دانست و گفت: مواضع ضدونقیض و تداوم تحریم‌های آمریکا علیه ایران حتماً در ابتدای گفت‌وگوهای غیرمستقیم، به‌صورت کاملاً صریح و جدی با طرف مقابل مطرح خواهد شد.

«اسماعیل بقالی» دیروز در گفت‌وگو با صداوسیما درباره دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا گفت: این دور در واقع ادامه روندی است که از بیست و سوم فروردین در مسقط عمان آغاز شد و بنا بر این از این حیث، ادامه یک فرایند محسوب می‌شود. در عین حال، طبیعی است که هر دوره از مذاکرات، حساسیت‌ها

تخت روانچی: اگر اصرار بر غنی‌سازی صفر باشد توافق در کار نیست

زورگوپی و قلندری از نظر مردود است.» وی هشدار داد ادامه تهدیدات خارجی، از جمله تهدیدهای نظامی، می‌تواند به اقدامات متقابل ایران منجر شود. از جمله اخراج بازرسان اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و توقف همکاری با این نهاد. او تأکید کرد که این اقدامات در صورت تشدید فشارها محتمل است، اما ایران همچنان به دنبال دیپلماسی است.

تخت روانچی همچنین اشاره کرد که مذاکرات در مسقط ادامه خواهد یافت، اما موفقیت آن به رویکرد آمریکا بستگی دارد: «ما امیدواریم در دور بعدی مذاکرات به نقطه‌ای تعیین‌کننده برسیم، اما این مستلزم کنار گذاشتن مواضع غیرسازنده از سوی آمریکاست.»

این اظهارات نشان‌دهنده موضع قاطع ایران در حفظ حقوق هسته‌ای خود و انتقاد از رویکرد متناقض آمریکا در مذاکرات است. تخت روانچی بر لزوم احترام متقابل و پرهیز از تهدیدات تأکید کرده و هشدار داده که هرگونه فشار اضافی می‌تواند مذاکرات را به شکست بکشاند.

صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را حفظ خواهیم کرد.»

تخت روانچی در ادامه از رویکرد رسانه‌ای واشنگتن هم انتقاد کرد و گفت که آمریکایی‌ها باید تکلیف خود را روشن کنند. برای ما مهم است که مذاکرات در اتاق مذاکره بماند، نه در رسانه‌ها. اگر آنها بخواهند ما را از حقوقمان محروم کنند، طبیعتاً ما موافقت نمی‌کنیم و مقابلشان خواهیم ایستاد.

او همچنین گمانه‌زنی‌هایی درباره محدودیت‌های احتمالی، مثل محدودیت ۲۵ ساله بر غنی‌سازی را رد کرد و گفت هنوز وارد جزئیات این موضوع نشده‌ایم و اینها صرفاً چارچوب‌های کلی است.....

تخت روانچی درباره احتمال حصول توافق نیز با اشاره به فضای مذاکرات اظهار داشت: «اگر طرف آمریکایی موضوعات و خواسته‌های غیرمرتبط را مطرح نکند و تهدید و ارباب را کنار بگذارد، امکان خوبی برای دستیابی به توافق وجود دارد. ایران به‌گفت‌وگو و تعامل در سایه احترام متقابل معتقد است. هرگونه

CNN، منابع آمریکایی از آمادگی اسرائیل برای حمله مستقیم به سایت‌های هسته‌ای ایران خبر داده‌اند.

استندهای حقوقی: سپری در برابر ماجراجویی

در این نامه، ایران با بهره‌گیری از سوابق حقوقی موجود در آژانس و شورای امنیت، از قطعنامه‌های ۴۴۴، ۴۷۵ و ۵۳۳ آژانس گرفته تا قطعنامه ۴۸۷ شورای امنیت در سال ۱۹۸۱، یک پرونده مستند از ممنوعیت حقوقی حمله به تأسیسات هسته‌ای را ارائه کرده است. این مواضع نه تنها بر جنبه‌های حقوقی تأکید دارد، بلکه دولت‌ها و نهاد‌های بین‌المللی را نیز به مسئولیت‌پذیری و اقدام فوری فرا می‌خواند. خطرات جهانی: نه فقط منطقه‌ای تهدید به حمله، محدود به یک تنش منطقه‌ای نیست؛ ایران در نامه‌اش هشدار

می‌دهد که حمله به سایت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز، نه فقط امنیت خاورمیانه، بلکه سلامت زیستی و ثبات جهانی را تهدید می‌کند. پخش مواد رادیواکتیو و پیامدهای محیط‌زیستی آن، بی‌مرزتر از آن است که از نگاه جهانیان دور بماند. این تهدید، به تعبیر ایران، نه فقط نقض منشور ملل متحد بلکه برهم‌زننده توازن شکننده‌ای است که نظام امنیت بین‌المللی بر آن استوار است. ایران در ادامه، رژیم صهیونیستی را به‌عنوان تنها بازیگر هسته‌ای غیرمستول در منطقه معرفی می‌کند که خارج از تمامی نظام‌های کنترل و نظارت قرار دارد. این رژیم نه تنها عضو معاهده عدم اشاعه نیست، بلکه سابقه تجاوزاتش به کشورهای منطقه نیز گواه آن است که تهدیدات فعلی، صرفاً لفاظی سیاسی نیست. تهران خواستار فشار جامه‌جهانی برای نابودی زرادخانه هسته‌ای این رژیم و الحاق آن به NPT شده است.